Datum in curia Commandae nostrae Maylbergensi beneficiata, Viennae Austriae, die secunda mensis junii anno Dni 1698. Leopoldus Cardinalis a Kollonich, A Eppus Strigoniensis.”

Kollonich encyklikája után Athanáz püspök, hogy tanuságot tegyen az unióhoz való hű ragaszkodásáról, legjobbnak találta, ha zsinatot hív össze, amelyben a „fidei professio”-t megerősítik s így küldik el majd Lipót királynak. Az uniót Kollonich encyklikájához hiven újból dekretáltatták s a decretum végén azt írták:

„Verum ea ratione nos cum Sancta Romano-catholica Ecclesia unimus ejusdemque membra nos declaramus, ut nos et successores nos tros in nostrae ecclesiae orientalis ritu nemo perturbet...Quod si nos et successores nostros aliqui in nostris rebus turbare praesumerent, etiam nostra sigilla et propriae manus syngrapha nullum habeant robur.”

Az aláírások után Athanáz összefoglalja a feltételeket és saját kezével még a következőket adja hozzá:

„Sed suprascripti ea conditione inimus Unionem, ut nostra religio, ritus Ecclesiae, liturgia, jejunia nec non ordo noster integra maneat. Quae nisi

observerentur, etiam sigilla nostra nullum habeant robur. Et noster episcopus Athanasius maneat in sua sede (m.o.) et eum nemo turbet.”

Athanáz nov. 16-án ismét Kollonich primáshoz fordul azon kérelemmel, hogy miután a zsinatban letették a „*professio fidei*”-t ő és esperesei, őket „*protegere dignetur ac apud Sacratissima Suam Majestatem*”.

Baranyi László állandóan örködött az unió megerősítése felett és mindenhol segítségére volt Athanáznak. Mily előrelátó képességgel birt Baranyi, kitűnik Kollonichhoz küldött leveléből. A levél a következő:

„*Eminentissime Princeps, Domine ac Patrone gratiosissime! Nostri a catholici omnem moverunt lapidem, ut sacerdotēs Valachos a bene coeptis dimoveant, sed per Dei gratiam omnis eorum conatus irritus. Nunc tentant aliud; nam expediverunt Dnum Vas calvivistam ad Aulam, ut omnibus modis agat ac Unionem impediāt. Ac proinde dignetur Eminentia Vestra invigilare et iniquos conatus praepedire.*

His Divinae protectioni commendo Eminentiam Vtram Albae-Juliae 1698. 27. Novembris. Eminentiae Vestrae servus humillimus et capellanus infimus p. Ladislaus Baranyi.”

A várt királyi decretum végre megérkezett 1699. évi február 16-án, melynek néhány sora így hangzik: „*Nos Leopoldus, Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus... Cum autem nobis pro certo relatum sit, gentem Valachorum... coepisse ad unionem et gremium Sanctae Romanae Ecclesiae redire, omniaque ea admittere, profiteri ac credere, quae Sancta Mater Ecclesia Romano-Catholica... Nos igitur zelanti Regis Apostolici muneris respondere volentes... per praesentes benigne declarare volumus quatenus graeci ritus Sacrae Romanae Ecclesiae Unitorum tum ecclesiae ipsae, tum ecclesiasticae personae, tum earum res... eadem prorsus immunitate ecclesiastica gaudere debeant, qua ecclesiae, personaeque ecclesiasticae, et res fidelium Sacrae Romanae Ecclesiae latini ritus...*”